
 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  1 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

s D, 

   
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
S

  

PORTARIA N.º 128, DE 09 DE FEVEREIRO DE 

2024. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO 

DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições 

que lhe confere o Decreto Nº 3.138 de 28 de junho de 

2019, resolve: 

 

Art. 1º Nos termos do Art. 91 da Lei 

Complementar 41/07, conceder aos servidores 

relacionados, licença para tratamento de saúde de; 64 

dias a Servidora Denise Suely Ferreira, no período de 

28 de janeiro a 31 de março de 2024; 76 dias ao 

Servidor Fernando Scheer, no período de 29 de 

janeiro a 13 de abril de 2024; 69 dias ao Servidor 

Geovania Ferreira Santos, no período de 02 de 

dezembro de 2023 a 08 de fevereiro de 2024; 75 dias a 

Servidora Joana Candida Ferreira Alves, no período 

de 24 de janeiro a 07 de abril de 2024; 30 dias a 

Servidora Luciana Pagno Haach, no período de 16 de 

janeiro a 14 de fevereiro de 2024; 83 dias a Servidora 

Neide Nunes, no período de 14 de janeiro a 06 de abril 

de 2024; 25 dias a Servidora Rafaela Ferreira 

Batista, no período de 11 de dezembro de 2023 a 04 

de janeiro de 2024; 59 dias ao Servidor Sebastião de 

Freitas Gonçalves, no período de 12 de janeiro a 10 

de março de 2024; 69 dias a Servidora Suleide da 

Silva Costa, no período de 23 de janeiro a 31 de março 

de 2024. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

da sua publicação. 

 
Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO  
N°. 05/2024 

 

 
1 - DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO 

SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, inscrito no 
CNPJ sob o n° 24.651.200/0001-72, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO DE 

CHAPADÃO DO SUL, inscrito no CNPJ/MF, sob o nº 
18.466.080/0001-30, neste ato representada pela sua 
gestora Maria das Dores Zocal Krug, doravante 

denominada CONCEDENTE, e a Organização da 
Sociedade Civil LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO, 

inscrita no CNPJ nº  01.561.547/0001-29, neste ato 
representada por Marcelo Carvalho Minhoto Teixeira, a 
seguir denominada CONVENENTE, acordam e ajustam 

 Maria das Dores Z. Krug 

Secretária de Assistência Social 

Guerino Perius 

Secretário de Educação e Cultura 

Ricardo Alves da Silva 

Secretário de Infraestrutura e Projetos 

Jose Teixeira Junior 

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 

Alessandra Schweter Dutra  

Secretária de Esporte, Juventude e Lazer 

Marcelo Jose Lacerda Flores 

Ouvidor Municipal 

Lucas Ricardo Cabrera 

Controlador Interno 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

Alírio José Bacca            André Ricardo dos Anjos 

Presidente            1ª Vice-Presidente 

Vanderson Cardoso dos Reis          Almira Conelhero Alves Souza 

2º Vice-Presidente           1º Secretária 

Alline Krug Tontini               Airton Antonio Schwantes 

2º Secretária            Vereador 

Marcelo da Costa               Cicero Barbosa dos Santos 

Vereador            Vereador 

Emerson Willian de Freitas Nunes   

Vereador            

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 

Estado de Mato Grosso do Sul 

 

Avenida Onze, 1045-Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS 

Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72 

Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado 

pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações 

dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo. 

E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br 

 
PODER EXECUTIVO 

 

João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

João Roque Buzoli 

Vice-Prefeito  

Itamar Mariani 

Secretário de Finanças e Planejamento 

Clederson Marchi 

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 

Karla Viviane Pereira Da Silva 

Secretária de Saúde 

Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária de Administração 

Agnes Marli Maier Scheer Miler  

Secretária de Governo 

 

 

 
PODER EXECUTIVO 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  2 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

firmar o presente TERMO DE COLABORAÇÃO, 
mediante as cláusulas e condições seguintes:  
2 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Este instrumento e 

firmado com fundamento legal na Lei n° 13.019, de 31 
de julho de 2014, nos termos do Decreto nº 2.947, de 
26 de janeiro de 2018 e demais legislações pertinentes. 

3 – DO OBJETO: Constitui o objeto deste instrumento 
o atendimento de pessoas idosas, com vínculos 

familiares fragilizados ou rompidos, assegurando-lhes 
alimentação, higiene, moradia e respeito à sua fase 
peculiar de desenvolvimento.  

4 - DO PRAZO: O presente Termo de Colaboração terá 
vigência no período de 15 de fevereiro de 2024 a 31 de 
dezembro de 2024.  

5 - DO VALOR E DO REPASSE: O Município de 
Chapadão do Sul repassará o valor global de R$ 

90.000,00 (noventa mil reais), em parcelas 
conforme disposto no plano de trabalho.  
6 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 
Unidade: 02.40.06 – Fundo Municipal de Direitos 

do Idoso 
Funcional: 08.241.0007-2.062 – Ações e Serviços 
e Apoio ao Idoso 

Fonte: 1.500.0000- Outros Recursos Vinculados 
Elemento de Despesa: 33.50.43 – Subvenções 
Sociais                           R$ 90.000,00 

  
Assinam:  

 
FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO DE 

CHAPADÃO DO SUL 

Maria Das Dores Zocal Krug- Gestora 
Concedente 

 

LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO 
Marcelo Carvalho Minhoto Teixeira- Presidente 

Convenente 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO  
N°. 06/2024 

 
1 - DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO 
SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, inscrito no 

CNPJ sob o n° 24.651.200/0001-72, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS DE 
CHAPADÃO DO SUL, inscrito no CNPJ/MF, sob o nº 

15.542.745/0001-50, neste ato representada pela sua 
gestora Maria das Dores Zocal Krug, doravante 

denominada CONCEDENTE, e a Organização da 
Sociedade Civil, LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO, 

inscrita no CNPJ nº  01.561.547/0001-29, neste ato 
representada por Marcelo Carvalho Minhoto Teixeira, a 
seguir denominada CONVENENTE, acordam e ajustam 

firmar o presente TERMO DE COLABORAÇÃO, 
mediante as cláusulas e condições seguintes:  
2 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Este instrumento e 

firmado com fundamento legal na Lei n° 13.019, de 31 
de julho de 2014, nos termos do Decreto nº 2.947, de 

26 de janeiro de 2018 e demais legislações pertinentes. 
3 – DO OBJETO: Constitui o objeto deste instrumento 
o atendimento de pessoas idosas, com vínculos 

familiares fragilizados ou rompidos, assegurando-lhes 
alimentação, higiene, moradia e respeito à sua fase 
peculiar de desenvolvimento.  

4 - DO PRAZO: O Presente Termo de Colaboração terá 
vigência no período de 15 de fevereiro de 2024 a 31 de 

dezembro de 2024.  
5 - DO VALOR E DO REPASSE: O Município de 
Chapadão do Sul repassará o valor global de R$ 

34.000,00 (trinta e quatro mil reais), em parcelas 
conforme disposto no plano de trabalho.  

6 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
Unidade: 02.40.04 – Fundo Municipal de 

Investimentos Sociais 
Funcional: 08.243.0007-2.077 - Apoio a Entidade 
que Desenvolvem Projetos Sociais 

Fonte: 1.899.0000- Outros Recursos Vinculados 
Elemento de Despesa: 33.50.43 – Subvenções 

Sociais                           R$ 34.000,00 
 
Assinam:  

 
FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS 

DE CHAPADÃO DO SUL 

Maria Das Dores Zocal Krug- Gestora 
Concedente 

 
LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO 

Marcelo Carvalho Minhoto Teixeira- Presidente 

Convenente 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO  

N°. 07/2024 

 

1 - O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO 

DE MATO GROSSO DO SUL, inscrito no CNPJ sob o n° 

24.651.200/0001-72,  através do FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o nº 

13.600.190/0001-20, neste ato representada por Maria 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  3 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

das Dores Zocal Krug, doravante denominado 

CONCEDENTE, e a Organização da Sociedade Civil, 

LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO, inscrita no CNPJ 

nº 01.561.547/0001-29, neste ato representada por 

Marcelo Carvalho Minhoto Teixeira, a seguir 

denominado CONVENENTE, acordam e ajustam firmar 

o presente TERMO DE COLABORAÇÃO, mediante as 

cláusulas e condições seguintes:  

2 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Este instrumento e 

firmado com fundamento legal na Lei n° 13.019, de 31 

de julho de 2014, nos termos do Decreto nº 2.947, de 

26 de janeiro de 2018, demais legislações pertinentes. 

3 – DO OBJETO: Constitui o objeto deste instrumento 

o atendimento de pessoas idosas, com vínculos 

familiares fragilizados ou rompidos, assegurando-lhes 

alimentação, higiene, moradia e respeito à sua fase 

peculiar de desenvolvimento.  

4 - DO PRAZO: O Presente Termo de Colaboração terá 

vigência no período de 01 de março de 2024 a 31 de 

dezembro de 2024.  

5 - DO VALOR E DO REPASSE: O Município de 

Chapadão do Sul repassará o valor global de R$ 

36.000,00 (trinta e seis mil reais), em parcelas 

conforme disposto no plano de trabalho.  

6 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 

Unidade: 02.40.02 – Fundo Municipal de 

Assistência Social 

Funcional: 08.244.0007-2.175-Serviços de 

Proteção Social Especial (PAEFI/MSE/PTMC/PAC 

I/FEAS) 

Fonte: 1.661.0000- Transferências de Recursos 

dos Fundos Estaduais de Assistência Social  

Elemento de Despesa: 33.50.43 – Subvenções 

Sociais                               R$ 36.000,00 

Assinam:  
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Maria das Dores Zocal Krug- Gestora 

Concedente 
 
 

LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO 
Marcelo Carvalho Minhoto Teixeira- Presidente 

Convenente 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  4 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

NOTIFICAÇÃO VIA DIÁRIO OFICIAL 
 

De acordo com o disposto no Código de Posturas do município de Chapadão do Sul (Lei Complementar nº 87 de 02 de 

setembro de 2016):  
Art. 95.  As edificações e respectivos lotes serão conservados em perfeito estado de asseio e usados de forma a não 
causar qualquer prejuízo ao sossego, à salubridade ou à segurança dos seus habitantes ou vizinhos. 

Parágrafo único.  Não é permitida a existência de terrenos cobertos de matos, ou servindo de depósito  de lixo, nos 
limites da área urbana do município.  

Art. 100.  § 1º. Aos proprietários de terrenos, nas condições previstas neste artigo, será concedido o prazo de 15 
quinze dias, a partir da notificação ou da publicação de edital no Diário Oficial do Município, para que procedam a sua 
limpeza e, quando for o caso, a remoção dos resíduos neles depositados.  

§2º. Expirado o prazo, o Município ou terceiro por ele contratado executará os serviços de limpeza e remoção de 
resíduos, exigindo dos proprietários, além de multa no valor de 0,4 (quatro décimos) UFM’s por metro quadrado, o 
pagamento das despesas efetuadas acrescidas de correção monetária desde a data da execução dos serviços até o 

efetivo pagamento, que será cobrado no ato do lançamento do IPTU, salvo quando o pagamento for efetuado 
anteriormente.  

§3º.  Em caso de reincidência, depois de cumpridas as formalidades legais e dentro do exercício em            vigência, a 
multa será imposta com acréscimo de 100% (cem por cento). 
Sendo assim, ficam os proprietários dos imóveis relacionados, notificados, para, regularizar os seus imóveis, 

providenciando o a limpeza do terreno: 
 

FISCAL DE POSTURAS: ADALBERTO L. A. CANTARIO: MATRICULA 1130 

NOTIFICAÇÃO CAD ENDEREÇO QUADRA LOTE BAIRRO 

18397/2024 16646 RUA DOS CARDEAIS LESTE, Nº 327 127 2 ESPLANADA III 

18398/2024 16647 RUA DOS CARDEAIS LESTE, Nº 345 127 3 ESPLANADA III 

18399/2024 16658 RUA DO ROLEIRO, Nº 367 127 14 ESPLANADA III 

18400/2024 16659 RUA DO ROLEIRO, Nº 379 127 15 ESPLANADA III 

18401/2024 16660 RUA DO ROLEIRO, Nº 395 127 16 ESPLANADA III 

18402/2024 16661 RUA PELICANO, Nº 478 127 17 ESPLANADA III 

18403/2024 16662 RUA PELICANO, Nº 462 127 18 ESPLANADA III 

18404/2024 16664 RUA PELICANO, Nº 438 127 20 ESPLANADA III 

18405/2024 16667 RUA PELICANO, Nº 402 127 23 ESPLANADA III 

18406/2024 16669 RUA PELICANO, Nº 378 127 25 ESPLANADA III 

18407/2024 16670 RUA PELICANO, Nº 366 127 26 ESPLANADA III 

18408/2024 16672 RUA PELICANO, Nº 342 127 28 ESPLANADA III 

18409/2024 16673 RUA PELICANO, Nº 330 127 29 ESPLANADA III 

FISCAL DE POSTURAS: EDI CARLOS PEREIRA SILVA: MATRICULA 372 

NOTIFICAÇÃO CAD ENDEREÇO QUADRA LOTE BAIRRO  

18410/2024 6396 AV. RIO GRANDER DO NORTE Nº 700 OC-42 14 ESPATODIA 

18411/2024 6397 AV. RIO GRANDE DO NORTE Nº 688 OC-42 15 ESPATODIA 

18412/2024 6398 AV. RIO GRANDE DO NORTE Nº 674 OC-42 16 ESPATODIA 

18413/2024 7730 RUA SERGIPE Nº 457 OC-59 01 SUCUPIRA 

18414/2024 7735 AV. MATO GROSSO DO SUL Nº 1131 OC-59 06 SUCUPIRA 

18415/2024 7740 AV. MATO GROSSO DO SUL Nº 1191 OC-59 11 SUCUPIRA 

18416/2024 7742 RUA MARANHÃO Nº 1548 OC-59 13 SUCUPIRA 

18417/2024 7743 RUA MARANHÃO Nº 1562 OC-59 14 SUCUPIRA 

18418/2024 11340 RUA JARAGUARI Nº 99 OC-59 18-B SUCUPIRA 

18419/2024 11341 RUA JARAGUARI Nº 91 OC-59 18-C SUCUPIRA 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  5 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

18420/2024 7251 RUA PARA Nº 665 OB-26 05 SUCUPIRA 

18421/2024 7260 RUA SERGIPE Nº 606 OB-26 14 SUCUPIRA 

18422/2024 7263 RUA SERGIPE Nº 572 OB-26 17 SUCUPIRA 

18423/2024 7272 RUA SERGIPE Nº 548 OB-26 19 SUCUPIRA 

18424/2024 7267 AV. MATO GROSSO DO SUL Nº 1022 OB-26 22 SUCUPIRA 

18425/2024 7268 AV. MATO GROSSO DO SUL Nº 1010 OB-26 23 SUCUPIRA 

18426/2024 7269 AV. MATO GROSSO DO SUL Nº 998 OB-26 24 SUCUPIRA 

18427/2024 7270 AV. MATO GROSSO DO SUL Nº 986 OB-26 25 SUCUPIRA 

18428/2024 1238 RUA TRES Nº 550 70 27 CENTRO 

18429/2024 17011 RUA QUATORZE Nº 164 70 1-A CENTRO 

18430/2024 1226 RUA DOZE Nº 285 70 16 CENTRO 

18431/2024 1228 RUA DOZE Nº 271 70 17 CENTRO 

18432/2024 1232 RUA DOZE Nº 221 70 21 CENTRO 

18433/2024 1233 RUA DOZE Nº 209 70 22 CENTRO 

18434/2024 1234 RUA DOZE Nº 197 70 23 CENTRO 

18435/2024 1235 RUA DOZE Nº 185 70 24 CENTRO 

18436/2024 1239 RUA TRES Nº 562 70 28 CENTRO 

 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  6 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  7 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  8 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  9 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  10 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  11 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  12 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  13 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  14 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  15 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  16 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  17 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  18 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  19 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  20 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  21 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  22 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  23 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  24 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  25 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  26 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  27 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  28 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  29 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  30 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  31 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  32 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  33 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  34 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  35 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  36 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

Diário Oficial |                                                  | Página  37 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                          Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  38 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  39 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  40 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  41 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  42 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  43 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  44 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  45 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  46 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  47 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  48 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  49 

Ano XVIII | Nº 3.185 |                                                                   Quinta-feira | 15 de Fevereiro de 2024                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 


